
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης Λαμίας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, των Μο-
νίμων και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Αγί-
ας Βαρβάρας, Β’ εξαμήνου 2020.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το B΄ εξάμηνο 2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    81105 (1)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης Λαμίας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 6 και 280,

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ιδίως 
της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, περ. β 
του άρθρου 7,

γ) του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 
Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191) και 
ιδίως τα άρθρα 1 και 7, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

δ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231) 
και ιδίως της παρ. 4, περ. γγ του άρθρου 8,

ε) του άρθρου 34 του ν. 4024/2011 με θέμα: «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Β΄ 226),

στ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ζ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - Προκή-
ρυξη υπ’ αρ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντο-
νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-
θύνσεως» (Β’ 2002), όπως ισχύει.

6. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) (Β΄ 623/1989) και τις τροποποιήσεις του.

7. Την υπ’ αρ. 76/25-2-2020 (πρακτικό 3ο) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) καθώς 
και την υπ΄αρ. 110/22-5-2020 (πρακτικό 8ο) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, σχετικά με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2741

27217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27218 Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

την χορήγηση σύμφωνης γνώμης, αναφορικά με την 76/
25-2-2020 απόφαση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Λαμίας περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Λαμίας.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται επιπρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), για το έτος 2020, καθώς και για τα επόμενα 
έτη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση-συμπλήρωση του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), ως εξής:

1. Τροποποίηση - συμπλήρωση του άρθρου 4 παρ. 
1.3. του Ο.Ε.Υ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης.

«1.3. Νομικός Σύμβουλος.
Ο Νομικός Σύμβουλος της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας ασχολείται αποκλειστικά 
με τη παροχή συμβουλών και γνωμοδοτήσεων για κάθε 
είδους νομικά ζητήματα της επιχείρησης.

Ειδικότερα, αντικείμενο της απασχόλησης του Νομι-
κού Συμβούλου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Λαμίας θα είναι η νομική υποστήριξη της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας 
και συγκεκριμένα :

-H παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων 
προς τα όργανα διοίκησης της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας, για τη διασφάλιση της 
νομιμότητας των διοικητικών πράξεων, επί θεμάτων που 
παραπέμπονται σε αυτόν από τον Πρόεδρο, το Δ.Σ., το 
Γενικό Διευθυντή, τους διευθυντές και τους προϊσταμέ-
νους των υπηρεσιών στο πλαίσιο των αποφασιστικών 
αρμοδιοτήτων τους.

- Η παροχή νομικών συμβουλών και κατευθύνσεων 
προς τις επιμέρους υπηρεσίες για τη διασφάλιση της 
νομιμότητας των δράσεών τους.

- Η επεξεργασία και ο νομικός έλεγχος όλων των συμ-
βάσεων που συνάπτει η Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Λαμίας με τρίτους, καθώς και των προ-
κηρύξεων αυτής για την ανάθεση έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών σε τρίτους».

2. Τροποποίηση - συμπλήρωση του πίνακα 1 «θέσεις 
εργασίας του Ο.Ε.Υ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Λαμίας».

Κ.Α. ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Κ.Α. ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ

1.3.
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ
Νομικός Σύμβουλος

1301
Όπως περιγράφονται 
στο άρθρο 4 παρ. 1.3.

2.3.
ΤΜΗΜΑ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

2314
Όπως περιγράφονται 
στο άρθρο 4 παρ. 2.3.

2.3.1.
Π.Ε. Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός

3. Τροποποίηση - συμπλήρωση του πίνακα 2 ΟΡΓΑΝΙ-
ΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥ-
ΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΜΙΑΣ του Ο.Ε.Υ. της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λαμίας.

Συμπλήρωση θέσεων: ΑΡΙΘΜΟΣ
α. Π.Ε. Νομικού Συμβούλου (ΚΩΔ. 1301) 1
β. Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί (ΚΩΔ. 2314) 1
γ. Υ.Ε. Βοηθοί εργάτες γεν. καθηκόντων  από 10 σε 8
δ. Δ.Ε. Εργατοτεχνίτες  από 4 σε 5
με σύνολο θέσεων από  99 σε 100
4. Τροποποίηση - συμπλήρωση του Κανονισμού Προ-

σωπικού του Πίνακα 1 «Προσόντα προσωπικού» του 
Ο.Ε.Υ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Λαμίας:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 «ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΤΥΠΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ
ΕΙΔΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

1301
ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Πτυχίο ή δίπλωμα 
ΑΕΙ της ημεδαπής 
ή της αλλοδαπής 
Νομικής Σχολής

1) Δικηγόρος παρ’ 
Αρείω Πάγω 
2) Άδεια άσκησης 
επαγγέλματος 
3) Γνώση μιας 
ξένης γλώσσας 
4) Γνώση Η/Υ

2314
ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Πτυχίο ή δίπλωμα 
ΑΕΙ της ημεδαπής 
ή της αλλοδαπής 
Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1) Προϋπηρεσία 
τουλάχιστον τριε-
τής σε αντίστοιχη 
θέση στον Δημό-
σιο ή Ιδιωτικό 
2) Άδεια άσκησης 
επαγγέλματος 
3) Γνώση μιας ξέ-
νης γλώσσας
4) Γνώση Η/Υ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπρόσθε-
τη δαπάνη στον προϋπολογισμό για το έτος 2020 και 
εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 17 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ 

I

Αριθμ. απόφ. 203 (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, των Μο-

νίμων και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Αγί-

ας Βαρβάρας, Β’ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ - ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27219Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων»(Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’αρ. 134844/333935/3-2-2020 εγκριτική από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί κα-
θιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσι-
ών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας (Β΄ 470).

6. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Αγίας Βαρβάρας (Β΄ 6115/2018)
7. Την υπ’ αρ. 488/2019 απόφαση Δημάρχου Αγίας 

Βαρβάρας περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η πρόβλεψη υπερωριακής 
απασχόλησης.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής απασχόλησής τους, καθώς και η παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες είτε σε 
δωδεκάωρη είτε σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και τις 
Κυριακές και αργίες, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι ανάγκες του Δήμου και συγκεκριμένα:

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 4 υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης 
και Τεχνολογιών Πληροφορικής τις εργάσιμες ημέρες 
και τις απογευματινές ώρες, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα για την υποστήριξη των 
υπηρεσιών του Δήμου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 8 υπαλλήλων του Τμή-
ματος Μελετών, Κατασκευών και Επίβλεψης Έργων, τις 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι την 22η ώρα για διευθέτηση θεμάτων που αφο-
ρούν στο περιβάλλον, τις τεχνικές υποδομές, την πολι-
τική προστασία κ.α που δεν μπορούν να εκτελεστούν 
μόνο εντός του υποχρεωτικού ωραρίου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 40 υπαλλήλων του 
Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, καθ όλο το 
24ωρο, όλο το μήνα και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την τήρηση της καθαριότητας και την προστασία της 
δημόσιας υγείας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
είτε λόγω βλάβης στα τεχνικά δίκτυα (ύδρευσης, ηλεκτρο-
φωτισμού κ.α) είτε λόγω έκτακτων καιρικών φαινόμενων 
αλλά και για τη διεκπεραίωση των πολιτιστικών αθλητικών 
και κοινωνικών εκδηλώσεων του δήμου που δεν μπορούν 
να εκτελεστούν μόνο εντός του υποχρεωτικού ωραρίου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 15 υπαλλήλων του 
Τμήματος Κηποτεχνίας και Πρασίνου, τις απογευματι-

νές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
λόγω των αναγκών συντήρησης του μεγάλης έκτασης 
αστικού και περιαστικού πράσινου, του πρασίνου των 
παιδικών σταθμών και των σχολείων, των απολυμάνσε-
ων κ.α, που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα στο 
υποχρεωτικό ωράριο.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 17 υπαλλήλων 
του Τμήματος Επισκευών και Συντήρησης, καθ όλο το 
24ωρο, όλο το μήνα και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
λόγω των αναγκών επισκευών και συντήρησης της τεχνι-
κής υποδομής και της λοιπής υποδομής των υπηρεσιών 
του δήμου κ.α που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν 
μέσα στο υποχρεωτικό ωράριο.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 8 υπαλλήλων όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής τις 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι την 22η ώρα, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για την αντιμετώπιση περιστατικών σε κρίση, 
την εκτέλεση εισαγγελικών εντολών, τις συνοδείες σε 
νοσοκομεία, την αντιμετώπιση έκτακτων κοινωνικών 
αναγκών λόγω καιρικών φαινόμενων κ.α, θέματα που 
δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα στο υποχρεω-
τικό ωράριο.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 12 υπαλλήλων όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής και 
Παιδείας, τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για κάθε αναγκαία διοικη-
τική υποστήριξη που αφορά τη λειτουργία των Σχολικών 
Επιτροπών για την εύρυθμη λειτουργία, επισκευή και συ-
ντήρηση των σχολικών κτιρίων καθώς και την ασφάλεια 
και μεταφορά των μαθητών που δεν μπορούν να εκτελε-
στούν μόνο εντός του υποχρεωτικού ωραρίου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 6 υπαλλήλων όλων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για κάθε αναγκαία διοικητική 
υποστήριξη που αφορά στη λειτουργία των ερασιτεχνι-
κών και εθελοντικών τμημάτων κ.α που δεν μπορούν να 
εκτελεστούν μόνο εντός του υποχρεωτικού ωραρίου.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
στους ποσού 43.520,00€ στους κωδικούς αριθμούς:

10-6012.001 (2.000,00€), 10-6022.001 (1.000,00€), 
15-6012.003 (2.000,00€),

15-6022.004 (1.000,00€), 20-6012.001 (15.720,00€), 
20-6022.001 (8.800,00€),

30-6012.001 (5.000,00€), 30-6022.001 (5.000,00€),
35-6012.001 (2.000,00€),

35-6022.001 (1.000,00€), 60-6012.001 (100,00€),
60-6022.002 (100,00€), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση 110 υπαλλήλων του Μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27220 Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης δηλαδή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 
22η ώρα, είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο και συνολικά 12.840 ώρες για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020. (στήλη Υ1).

Οι ώρες της νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 
είναι κατ’ ανώτερο όριο 96 ώρες για κάθε υπάλληλο στις 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 
και μέχρι 180 για κάθε υπάλληλο της υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και συνολικά 8.832 ώρες για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2020 (στήλη Υ2).

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι κατ΄ ανώτερο όριο 96 
για κάθε υπάλληλο στις υπηρεσίες που λειτουργούν σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση και μέχρι 180 ώρες για κάθε υπάλ-
ληλο της υπηρεσίας Καθαριότητας και συνολικά 11.040 
ώρες για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 (στήλη Υ3).

Τα παραπάνω ισχύουν στο πλαίσιο των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2020 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στο ΦΕΚ και μέχρι την 31-12-2020, κατά το 
ανώτερο όριο ανά κατηγορία και κλάδο των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στις υπηρεσίες που αναφέρονται στην με 
αριθμό 181/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αγίας Βαρβάρας.

MONIMOI ώρες υπερωριακής εργασίας:
1 
Για Απογευματινή 
Υπερωριακή Εργασία 

2
Για Νυχτερινή 
Υπερωριακή 
Εργασία

3
Για Υπερωριακή 
Εργασία Κυριακές
και Εξαιρέσιμες

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

. 
ΥΠ

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

Ω
ΡΕ

Σ/
6Μ

Η
Ν

Ο
/

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

Υ1
  Σ

ΥΝ
Ο

ΛΟ
  

Ω
ΡΩ

Ν

Ω
ΡΕ

Σ/
6Μ

Η
Ν

Ο
/

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

Υ2
 Σ

ΥΝ
Ο

ΛΟ
 Ω

ΡΩ
Ν

Ω
ΡΕ

Σ/
6Μ

Η
Ν

Ο
/

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

Υ3
 Σ

ΥΝ
Ο

ΛΟ
 

Ω
ΡΩ

Ν

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 120 120 - - - -

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - - - -

ΠΕ ΑΡΧΙΤ/ΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - - - -

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - - - -

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - - - -

ΠΕ Δ/ΚΩΝ-ΟΙΚ/ΚΩΝ 1 120 120 - - - -

ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 1 120 120 - - - -

TE ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 120 120 - - - -

TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 120 120 96 96 96 96

TE ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ. 1 120 120 - - 96 96

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 120 480 - - - -

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΕΡΓ. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 120 120 - - 96 96

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 120 240 - - 96 192

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 120 240 - - 96 192

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 120 360 180 540 180 540

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 2 120 240 180 360 180 360

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 120 120 180 180 180 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜ. ΕΡΓΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120 120 96 96 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27221Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3 120 360 - - 180 540

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 17 120 2.040 180 3.060 180 3.060

ΥΕ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 3 120 360 180 540 96 288

ΥΕ ΕΡΓ. ΟΙΚ/ΚΩΝ ΔΡΑΣΤ. 1 120 120 96 96 96

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ 58 6.960 5.544 7.140

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ώρες υπερωριακής εργασίας:
1 
Για Απογευματινή  
Υπερωριακή 
Εργασία

2
Για Νυχτερινή 
Υπερωριακή
Εργασία

3 
Για Υπερωριακή 
Εργασία Κυριακή
και Εξαιρέσιμη

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Α

ΡΙ
Θ

Μ
 .

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Ω
ΡΕ

Σ/
6Μ

Η
Ν

Ο
/

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

Υ1
 Σ

ΥΝ
Ο

ΛΟ
 

Ω
ΡΩ

Ν

Ω
ΡΕ

Σ/
6Μ

Η
Ν

Ο
/

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

Υ2
 Σ

ΥΝ
Ο

ΛΟ
 Ω

ΡΩ
Ν

Ω
ΡΕ

Σ/
6Μ

Η
Ν

Ο
/

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

Υ3
 Σ

ΥΝ
Ο

ΛΟ
 

Ω
ΡΩ

Ν

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - -

ΠΕ ΗΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - -

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120 - -

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 120 240 - - 96 192

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 1 120 120 - 96 96

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5 120 600 - - - -

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 120 120 - - - -

TE ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 120 360 - - 96 288

TE ΔΑΣΚΑΛΑ ΧΟΡΟΥ 1 120 120 - - - -

TE ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 120 360 - - 96 288

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 120 480 180 720 180 720

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛ/ΣΤΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 120 240 96 192 192 384

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 120 120 - - 96 96

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ/ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 120 120 - - - -

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1 120 120 - - -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 120 840 180 1.260 180 1.260

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 120 360 180 540 180 540

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 4 120 480 - - 96 384

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ 52 6.240 3.288 4.824



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27222 Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν υπε-
ρωριακά και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, κα-
θορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Βαρβάρα, 12 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 410 (3)
    Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-

σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 

για το B΄ εξάμηνο 2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114) 
και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του ν.3584/
2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β΄ 1020).

6. Την υπ’ αρ.133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου "Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαιρέσε-
ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου" (Β΄ 2607).

7. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου "Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-

ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου" (Β΄ 4854).

8. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου "Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 (Β΄1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου" (Β΄ 1547).

9. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020.

10. Την υπ’ αρ. 17859/22-5-2019 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 21133/12-6-20 έγγραφο της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, σύμφωνα με το οποίο 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης είναι αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικο-
σιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπε-
ριλαμβανομένων και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται 
κατά τις αργίες και τις νυχτερινές ώρες για:

α) για το Τμήμα Αποκομιδής Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων οι ανάγκες που 
προέκυψαν οι υπάλληλοι να εργαστούν επειγόντως είναι 
οι παρακάτω:

• Συγκομιδή - καθάρισμα της λαϊκής - Νοσοκομείο -
Νεκροταφείο λόγου του ότι υπάρχει μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών στα συγκεκριμένα σημεία καθώς και για τη 
διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

• Έκτακτος και επείγον καθαρισμός και αποκατάστα-
ση κανονικής λειτουργίας οδοστρώματος από χυμένα 
λάδια, θραυσμένα κρύσταλλα κ.λπ. μετά από τροχαίο 
ατύχημα.

• Απομάκρυνση σκουπιδιών, φύλλων δέντρων κ.λπ. 
από τα φρεάτια λόγω αναγγελίας επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων.

• Έκτακτη και επείγουσα απομάκρυνση νεκρών ζώων 
και καθάρισμα οδών.

• Αντιμετώπιση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου αστι-
κών απορριμμάτων, κλαδεμάτων, φερτών απορριμμά-
των πλησίον των κάδων όπου απαιτείται επιπλέον κα-
θαρισμός.

• Καθαρισμός εμπορικού κέντρου λόγω αυξανόμενης 
κίνησης και αυξημένης επισκεψιμότητας στα καταστή-
ματα εστίασης της πόλης μας.

• Αποκομιδή απορριμμάτων και διαφόρων άχρηστων 
ογκωδών αντικειμένων που αποτελούν εστία μόλυνσης 
για τους δημότες κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις 
Κυριακές καθώς η κίνηση των δημοτών και των οχημά-
των εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της καθαριότητας, 
αλλά δημιουργούν και κυκλοφοριακό πρόβλημα.

• Καθημερινή επιμέλεια και καθαρισμός της Πόλης με 
έκτακτο και επείγον πλύσιμο κάδων, πλατειών, οδοσά-
ρωση με μηχανήματα και εργατικό προσωπικό για την 
προστασία του περιβάλλοντος και την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

• Τήρηση της καθαριότητας του δημοτικού ανοικτού 
parking(χώρος παλαιών σφαγείων), λόγω συνεχούς αύ-
ξησης διερχόμενου πληθυσμού (ΡΟΜΑ) εξαιτίας του 
δημοτικού ανοικτού χώρου στάθμευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27223Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

• Μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-
ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 
της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

• Καθαριότητα σε αργίες όπως: 15η Αυγούστου, 28η 
Οκτωβρίου, 25η Δεκεμβρίου και 26η Δεκεμβρίου.

β) για το Τμήμα Σχεδιασμού και Εποπτείας Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης χρειάστηκε επειγόντως οι υπάλ-
ληλοι να εργαστούν:

• Για την εποπτεία και τον συντονισμό των ανωτέρω 
εργασιών καθαριότητας που γίνεται από το Τμήμα Απο-
κομιδής, Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και Ειδικών 
Συνεργείων.

• Μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-
ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 
της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

12. To γεγονός ότι η έλλειψη προσωπικού καθαριό-
τητας, λόγω της περιρρέουσας οικονομικής κρίσης που 
ταλανίζει τη χώρα μας, τα τελευταία χρόνια, καθιστά τις 
καθημερινές ανάγκες των δημοτών επείγουσες, διότι η 
μη έγκαιρη αντιμετώπισή τους δημιουργεί σοβαρά προ-
βλήματα στη δημόσια υγεία και την προστασία του περι-
βάλλοντος [α.ν. 2520/1940 (Α΄ 273) (όπου με τις παρ. 10 
και 11 του άρθρου 43 του ν.4025/2011 (Α΄ 228) ορίζε-
ται ότι: Διατηρούνται οι διατάξεις του α.ν. 2520/1940, 
όπως τροποποιημένος ισχύει, εκτός από τη διάταξη 
του άρθρου 2 παρ. 3 εδάφιο Β΄ του ίδιου νόμου που κα-
ταργείται.) και του ν. 1650/1986 (Α΄160), αντιστοίχως]. 
Ως εκ τούτου, οι υπάλληλοι της Δ/νσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρινίου, εργάζονται κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για την 
κάλυψη των προαναφερομένων αναγκών.

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορει-
νές περιοχές με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο με-
γαλύτερος σε έκταση δήμος της χώρας (η έκταση του 
ανέρχεται σε 1.227,33 τ.χλμ.) και ένας από τους μεγα-
λύτερους σε πληθυσμό (ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 
92.608 κατοίκους, σύμφωνα με την απογραφή του 2011). 
Ως εκ τούτου υπάρχουν σε μεγάλη διασπορά περιοχές, 
πολλές απ΄ τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν μπορούν 
να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες τους από το υπάρχον αν-
θρώπινο δυναμικό.

14. Τα πρακτικά της Συν. 46/2016/ΠΡΑΞΗ του Ελ. Συν.
Κλιμ. Τμ.1 σύμφωνα με τα οποία Εποχικές και οι επείγου-
σες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν προκύπτουν 
απρόβλεπτα , αλλά συνδέονται είτε με την τεκμηριω-
μένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες 
χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, επαρκώς 
προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την 
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός 
του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής απασχόλησης.

15. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-

ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗ-
ΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Η ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1

ΔΕ
ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020

2304

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020

132

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 21

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 25

ΔΕ ΙΔΑΧ 5

ΥΕ ΙΔΑΧ 5

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙ-
ΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020

43.776

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020

1.881

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 
νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27224 Τεύχος B’ 2741/04.07.2020

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-
λεται για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 
ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόλη-
ση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, 
καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύ-
πτει για την κάθε υπηρεσία. Η δαπάνη ύψους περίπου 
59.000,00 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσω-
πικού για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο του 2020 θα 
καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου 
υπό τους Κ.Α.:20-6012.003 και Κ.Α.:20-6022.002.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθησών ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 12 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027410407200008*


		2020-07-06T16:36:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




